平成 29 年 1 月 31 日

各 位

株式会社 北陸銀行

海外発行カードに対応したＡＴＭの導入について

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）では、海外で発行されたクレジットカード等での日本円

の現金引き出し等に対応したＡＴＭを新たに導入いたしますので、下記の通りご案内申

しあげます。

 訪日外国人旅行者数が過去最高を更新するなか、富山県においても外国人旅行者数が

増加しており、東京五輪の開催を控え一層の活性化が見込まれております。

 当行では富山県のインバウンド需要に対する取り組みを支援するため、北海道銀行(頭
取 笹原 晶博)と共同で、海外発行カードに対応したＡＴＭを富山きときと空港内に設

置いたします。なお、台湾金融カードがご利用可能な海外発行カード対応ＡＴＭの設置

は、北陸三県の地方銀行では初めての取り組みとなります。

当行では、今後ともより一層のサービス向上に努めてまいります。

記

1. 海外発行カード対応ＡＴＭの概要

ご利用開始日：平成２９年２月６日(月)

※Visa,MasterCard は 3 月以降にサービスを開始する予定です。

海外発行
カード取引

取扱ブランド 中国銀聯、台湾金融カード、Visa※、MasterCard※

取扱可能取引
・海外金融機関発行カードによる出金(日本円)
・残高照会

画面表示 日本語、英語、中国語

1 回あたりの
払戻限度金額

・中国銀聯、Visa、MasterCard
  50,000 円(1,000 円単位)

・台湾金融カード
2 万台湾ﾄﾞﾙ相当額の円貨(10,000 円単位)

手数料
利用手数料および国際ブランド等所定の手数料が
発生する場合があります。

国内発行
カード取引

対象カード
当行、北海道銀行およびその他の金融機関が発行す
るキャッシュカード

取扱可能取引 出金、残高照会(通帳および硬貨はご利用できません。)

その他

本ＡＴＭは「ほくぎんポイント倶楽部」の優遇が
適用されないため、当行キャッシュカード利用時も
手数料が発生する場合があります。

2. 新設するＡＴＭの概要

3. 設置場所【富山きときと空港１階中央ロビー出入口付近】

以 上

店 舗 名 本店営業部 富山きときと空港共同出張所

設置場所 富山きときと空港 (富山市秋ケ島 35 )

稼働時間 平日・土曜日・日祝日 8:00～21:00

設置台数 １台

＜本件に関するお問い合わせ＞

北陸銀行 営業企画部

TEL(076)423-7111

当行が以前から設置しているＡＴＭは
引き続き営業いたします。
(ほくぎんポイント倶楽部の優遇が適用されます。)

今回設置するＡＴＭ
（海外発行カード対応ＡＴＭ）